
 

2025 年 8 月 

組合員 各位 

建設コンサルタンツ協同組合 

 

【団体契約】建設コンサルタント賠償責任保険のご案内 

 

拝啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素より当組合の活動に多大

なご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 本年も建設コンサルタント賠償責任保険（２０２５年１０月１日始期）の募集時

期がまいりましたので加入手続書類をお送りいたします。 

当組合では、万が一の事態への備えとして、また企業活動のリスクを回避・軽減

する手段として建設コンサルタント賠償責任保険の団体契約を 1998 年にスタート

いたしました。以降、加入者の皆さまに安定的に、また継続して補償をご提供させ

ていただくため、数年に一度、保険料の検証と見直しを行ってまいりました。近年、

大口の保険金支払が続いたこともあり、2024 年 10 月、2025 年 10 月において保険

料の改定を行うこととなりました。いずれの改定も保険金を受け取られた加入者の

皆さまに相応のご負担をしていただくことを主眼としたものであり、保険金のお支

払を受けていない加入者の皆さまは、改定による影響はございません。 

 

既にご加入の皆さまにおかれましては、ご継続加入の手続きをいただきますよう

お願いいたします。 

 

なお、団体 Web 募集システムによる手続きが大変便利にお使いいただけます。加

入申込手続きの他、保険料シミュレーション、過去の加入履歴の確認、加入者証の

随時閲覧や印刷などの機能がございます。同封の「ID・初期パスワード通知書」「団

体 Web 募集システムログイン方法」をご確認のうえ、団体 Web 募集システムのご利

用をお願いいたします。 

 

※ 建設コンサルタント賠償責任保険は、国土交通省の「建設コンサルタント登録制度」

に登録されている組合員を対象としております。登録を抹消された場合はご加入

いただけない制度ですので、ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

末筆ながら、組合員の皆さまの今後益々のご発展を心より祈念申し上げます。 

敬具 

（裏面をご覧ください） 



＜取扱代理店＞ 株式会社アールアンドディセキュリティ 

TEL ：０１２０－８６８－６６２（受付時間 平日 9：00～17：00 通話料無料） 

 ：０３－３２２１－７０１５（受付時間 平日 9：00～17：00） 

＜引受保険会社（幹事）＞損害保険ジャパン株式会社 団体・公務開発部 第二課 

TEL ：０５０－３８０８－５５２８（受付時間 平日 9：00～17：00） 

 

１．送付物 

① 2025年 10月 建設コンサルタント賠償責任保険 団体募集のご案内（パンフレット） 

② 加入申込書 

③ ID・初期パスワード通知書 

④ 団体 Web募集システム操作ログイン方法 

⑤ 保険料計算シ－ト 

⑥ 返信用封筒 

 

２．加入方法 

（１）団体 Web募集システムで手続きされる場合 

団体 Web募集システム上で必要項目を入力いただくことで、ご加入手続きができます。 

＊団体 Web募集システムのログインサイトは以下のＵＲＬとなります。 

  https://hoken-platform.jp/kencon-coop/ 

 また、建コン組合のホームページ「事業内容」からアクセスいただくことも可能です。 

 （２）郵送で手続きされる場合 

  加入申込書（②）を作成のうえ、同封の返信用封筒（⑥）で送付してください。 

  なお送付前にコピー等写しを作成し保管してください。 

 

３．保険料のお支払方法（団体 Web募集システム・郵送手続き共通） 

（１）一括払でご加入の場合 

一括払保険料のお振込みをお願いいたします。 

（２）分割払でご加入の場合 

▪ 分割払保険料初回分をお振込みください。 

▪ 二回目以降は口座引落しとなります。預金口座振替依頼書を作成いただき、同封の返信用封

筒（⑥）で送付してください。【9月 12日必着】 

ただし、継続してご加入いただける場合で、登録済み口座に変更がない場合は不要です。 

▪ 預金口座振替依頼書は団体 Web募集システムからダウンロードいただけます。 

＊振込手数料は加入者さまがご負担していただきますようお願いします。 

 

４．締切日 2025年 9月 12日（金）  

団体 Web募集システム手続きの場合：締切日までに加入手続きを完了してください。 

郵送手続きの場合：加入申込書類（分割払の場合には口座振替依頼書も必要）が、締切日までに

取扱代理店に到着するよう手続きください。 

いずれの場合も締切日までに保険料が着金するようお振込みをお願いいたします。 

以上 

＜本件に関するお問い合わせは…＞ 


